
Posudek vedoucího

Nováková, Tereza, Vývoj subkultury skinheads ve světě a v Československu, BP, Praha: FHS 

2017.

Protože jde o bakalářskou práci již přepracovanou, budu stručnější.

Tereza Nováková se zabývá subkulturou skinheads. Oproti předchozí verzi studentka vypracovala –

to je hlavní novum – anonymní dotazníkové šetření v severních Čechách, když se snažila zjistit, zda

respondenti mají či nemají povědomí o skinheads. Do jisté míry dotazník textu dodává na 

„praktičnosti“ či dejme tomu autenticitě, je tedy obohacením předchozího textu, nejsem si však 

jistý, zda je obohacením podstatným. Chybí totiž hlubší interpretace a analýza zjištěných dat (byť je

otázka, zda ze zjištěných dat byla taková analýza a interpretace možná).

Jiné části textu se mi jeví poněkud hutnější, „učesanější“, ale i tady bych řekl, že jde o posun nikoli 

markantní.

I tak si ale myslím, že diplomová práce Terezy Novákové je přijatelná a lze ji doporučit k obhajobě.

Při jejím dobrém průběhu ji navrhuji hodnotit stupněm velmi dobře.

V Praze dne 24. ledna 2018

……………………………….

              PhDr. Přemysl Houda, PhD.


